
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

Rua Frederico Coelho, 411, Centro, Tuntum/MA

CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br

E-mail: gabinte@tuntum.ma.gov.br

CNPJ 06.138.911/0001-66

ikllj I
I I

A

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

2” TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 041/2022

2" TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO N’ 002/2023, QUE TEM COMO

OBJETO A CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS, DESTINADO A

PESSOAS HIPOSSUFICIENTES QUE NECESSITAM
SE DESLOCAR PARA CAPITAL DO ESTADO COM

A FINALIDADE DE TRATAMENTO DE SAÚDE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TUNTUM/MA.

O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, pessoa jurídica de direito público interno,

sediada na Rua Frederico Coelho, n.” 411 - Centro - Tuntum/MA. CEP 65763-000, inscrita no

CNPJ sob 0 n. 06.138.91 1/0001-66, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o n® 10.476.850/0001-14, neste ato representado pelo

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, o Sr. RHICARDDO HELIRVALL

ALEXANNDRO BAPTISTACOSTTA. nomeado pelaPoitariaiT 140/2021 de 16 de fevereiro

de 2021, inscrito no CPF sob o n.° 769.632.683-04, e. pela Secretária Municipal de Saúde, a

Sra. ROSINEIDE SILVA XAVIER, nomeada pela Portaria n" 308/2023, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE e a empresa HOSPEDARIA TUNTUM

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 20.266.173/0001-63.

com sede estabelecida na rua Viração. n° 153, Centro - São Luís/MA. CEP: 65.020-120, neste

ato representada pela Sf‘. IGUARACY BORGES CARVALHO, portadora do RG n®

046609932012-4 e inscrita no CPF sob o n®. 471.738.073-87, e. daqui por diante denominado

simplesmente CONTRATADO, resolvem, na forma da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993

e suas alterações, Ermar o presente Termo Aditivo, de acordo com Parecer Jurídico prévio,

conforme determina o parágrafo único do artigo 38 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,

mediante as seguintes cláusulas e condições;

1. CLÃUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.0 presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual do contrato fimiado entre

as partes, no dia 05/01/2023, para prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12

(doze) meses, com fundamento no artigo 57, inciso II. da Lei n® 8.666/1993.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

3.1. O valor total do contrato n.® 002/2023 é de RS 256.361,00 (duzentos e cinquenta e

seis mil, trezentos e sessenta e um reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

Rua Frederico Coelho 411 - Centro ● 65763-000 ● Tuntum - Maranhão



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

Rua Frederico Coelho, ns 411, Centro, Tuntum/MA

CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br

E-mail: gabinte@tuntum.ma.gov.br

CNPJ 06.138.911/0001-66

i )
è ú

2. CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO

2.1. Nos termos previsto na CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA do contrato original, fica

prorrogado o prazo de vigência do Contrato n° 002/2023, por mais 12 (doze) meses, sendo de
05/01/2024 a 05/01/2025, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do seguinte crédito

orçamentário constante do orçamento municipal:

10.302.0015.2028.0000 - Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS

5.1. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato Original.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

6.1. Este Termo Aditivo só terá validade e eficácia a partir da data da assinatura deste.

6.2. Compete à contratante providenciar, às suas expensas, a publicação deste Termo Aditivo

no Diário Oficial do Município, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de sua assinatura.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e avençado, é lavrado o

presente Instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e
testemunhas abaixo.

Tuntum - Maranhão, 04 de janeiro de 2024.

7
Pelc/CONTRANTE

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA,

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Pela CONTRANTE

ROSINEIDE SILVA XAVIER

Secretária Municipal de Saúde

PelaCONT^ATAD^Á
HOSPEDARIA TUNTUM EIRELI

CNPJ: 20.266.173/0001-63

IGUARACY BORGES CARVALHO

CPF: 471.738.073- 87

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

Rua Frederico Coelho 411 - Centro ● 65763-000 ● Tuntum - Maranhão



DIÁRIO OFICIAL I MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. IV - N® 0743/2024 - TERÇA - 27 DE FEVEREIRO DE 2024
ISSN - 2965-3746

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TUNTUM

YT CONTRATADA: D. DA SILVA MEIDERIOS, INSCRITA NO CNPJ SOB

O N° 18.987.499/0001-38. Base legal; Lei n° 10.520/2002 e

subsidiariamente a Lei n° 8.666/93. Pregão Eletrônico n® 083/2023.

Objeto: registro de preços para aquisição de cestas básicas, a serem

distribuídas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de

Tuntum/MA durante o período da Semana Santa. PRAZO: 12 (doze)

meses. Valor Total; R$ 223.650,00 (duzentos e vinte e três mil,

seiscentos e cinquenta reais).

1.2. DOTAÇÃO

PORTARIA
k

PORTARIA n° 52, 27 de fevereiro de 2024

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, RHICARDDO

HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA, no uso das

atribuições de gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67

da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação correlata.

RESOLVE:

ORÇAMENTÁRIA;

3.3.90.30.00. Pessoa Jurídica Tuntum - Maranhão, 27 de fevereiro de

08.244.0025.2034.0000;

2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS.

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar,

acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das

cláusulas estabelecida no Contrato n° 52/2024, celebrado entre o

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA e a empresa D. DA SILVA

MEIDERIOS, CNPJ n° 18.987.499/0001-38, cujo objeto é O

P' 'STRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A

sgREM DISTRIBUÍDAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

rr
AVISO DE REPUBLICAÇÃODE EDITAL j

k

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL.
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 086/2023SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA. DURANTE O PERÍODO DA

SEMANA SANTA.

O Pregoeiro da Prefeitura de Tuntum, torna público para conhecimento

dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02,

Decretos Municipais 04/2014 e 66/2021, e subsidiariamente, as

disposições da Lei n.° 6.066/93 e suas alterações posteriores, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, por

meio do Sistema de Registro de Preços, que tem como objeto o registro

de preços para aquisição de gêneros alimentícios para compor o

cardápio da merenda escolar, no dia 12 de março de 2024, às 09:00h

(horário de Brasília), por meio do uso de recursos da tecnologia da

informação, site https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, N® 411 - Centro -

Tuntum/MA, CEP: 65763-000. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis na página web do Portal Licitanet

https://www.licitanet.com.br/. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço e/ou e-mail; licitacoeseconlratos@tuntum.ma.gov.br, das

08:00 às 12:00h. Tuntum-MA, 27 de fevereiro de 2024. Robson Thiago

Arrais Pereira Sousa - Pregoeiro.

MATRICULANOMEFUNÇÃO

JAYNARA ARAÚJO DA COSTA 01783Fiscal

04500KAIRO BRUNO ANDRADE DE

SOUSA NASCIMENTO
Suplente

Art. 2°. Para efeito desta Portaria, considera-se:

I - Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não

exercer a função de ordenador de despesas;

II - Fiscal: sen/idor designado para auxiliar o Gestor quanto à

fiscalização do objeto do contrato e demais aspectos administrativos do

contrato.

Art. 3°. Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do

processo licitatório ou do processo de formalização da contratação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando

houver, bem como de suas eventuais prorrogações.

SEC. MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS, 27 de

fevereiro de 2024,

endereço
Art..

r^ EXTRATO DE TERMO ADITIVO aRHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Portaria n° 140/2021

k

EXTRATO DO 2® TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL AO CONTRATO N.“ 002/2023

r^ EXTRATO DE CONTRATO a ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO 2® TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL AO CONTRATO N.® 002/2023 CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O N°

06.138.911/0001-66. POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TUNTUM/MA INSCRITO NO CNPJ N® 10.476.850/0001-14

CONTRATADA; HOSPEDARIA TUNTUM EIRELI, INSCRITA NO

CNPJ SOB O N® 20.266.173/0001-63. PREGÃO ELETRÔNICO N°

k

EXTRATO DO CONTRATO N.® 52/2024

1.1. ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE

TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONTRATO N.® 52/2024.

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA, INSCRITO NO CNPJ

SOB O N° 06.138.911/0001-66, POR INTERMÉDIO DA FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUNTUM -MA,

19/21CERTIFICADO DIGITALMENTÊ EXECUTIVOwww.tuntum.ma.gov.brp rnwt raRiMRn np TPWiPn



1

DIÁRIO OFICIAL I MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. IV - N" 0743/2024 - TERÇA - 27 DE FEVEREIRO DE 2024
ISSN - 2965-3746

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TUNTUM

À

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ

14.538.081/0001-92, e a empresa LUENYS BRA2 COSTA MENEZES,

CNPJ n® 11.579,983/0001-89, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

ITENS PARA COMPOR Q KIT MÃE AMIGA.

041/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. 1. DO

OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração

contratual do contrato firmado entre as partes, no dia 05/01/2023, com

fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/1993, 2. DA

PRORROGAÇÃO: 2.1, Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato

n° 002/2023, por mais 12 (doze) meses, em razão das necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum. 3, DO VALOR: 3,1. O valor

total do contrato n.° 002/2023 é de R$ 205.250,00 (duzentos e cinco

mil, duzentos e cinquenta reais) 4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por

conta do seguinte crédito orçamentário constante do orçamento

municipal: 10.302.0015.2028.0000; 3.3.90.39.00 5. DA RATIFICAÇÃO:

5.1. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e

condições do contrato Original. Tuntum - Maranhão, 04 de janeiro de

2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

- Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

FUNÇÃO MATRICULANOME

01783

JAYNARA ARAÚJO DA COSTAFiscal

KAIRO BRUNO ANDRADE DE SOUSA 0^500

NASCIMENTO
Suplente

Art. 2®. Para efeito desta Portaria, considera-se:

I - Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não

exercer a função de ordenador de despesas:

II - Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à

fiscalização do objeto do contrato e demais aspectos administrativos do

contrato.

Art. 3°. Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do

processo licitatório ou do processo de formalização da contratação.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando

houver, bem como de suas eventuais prorrogações.

SEC. MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS, 27 de

FEVEREIRO de 2024.

r^ EXTRATO DE CONTRATO ^Á

EXTRATO DO CONTRATO N.® 050/2024

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.® 050/2024. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE TUNTUM- ESTADO DO MARANHÃO, INSCRITO NO

CNPJ SOB O N® 06.138.911/0001-66, POR INTERMÉDIO DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONTRATADA: LUENYS

BRAZ COSTA MENEZES, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

11.579.983/0001 -89. Base legal: Lei n® 10.520/2002 e subsidiariamente

a Lei n® 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 070/2023. Objeto: Registro de

preços para a contratação de empresa para aquisição de itens para

compor 0 kit mãe amiga. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: RS

200.445,00 (duzentos mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais),

DO ^ÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0025.2034.0000; 3.3,90.30.00-
Pessoa Jurídica Tuntum - Maranhão, 27 de fevereiro de 2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Portaria n® 140/2021

rr
PORTARIA

à

PORTARIA n° 050, 27 de fevereiro de 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E

DESPESAS DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, RHICARDDO

HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA, no uso das

atribuições de gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67

da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação correlata.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar,

acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das

cláusulas estabelecida no Contrato n° 050/24, celebrado entre a

20/21CERTIFICADO DICITALMENTE
F rnwi TARIMRO DF TEMPO _

EXECUTIVOwww.tuntum.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. IV - N» 0745/2024 - QUINTA - 29 DE FEVEREIRO DE 2024

ISSN ● 2965-3746

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TUNTUM

r contrato n.° 032/2021 é de R$ 29.793,72 (vinte e nove mil,

setecentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos) 4. DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.1. As despesas decorrentes do

presente Termo Aditivo correrão por conta do seguinte crédito

municipal:

r
EXTRATO DE TERMO ADITIVO a

À

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO N° 035/2022

do orçamentoorçamentário

04.1220002.2004.0000; 3.3.90.39.00 5. DA RATIFICAÇÃO: 5.1.

constante

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO N° 035/2022. CONTRATANTE; O MUNICÍPIO DE

TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O N° 06.138.911/0001-66.

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL. CONTRATADO: EDMILSON SANTIAGO DE BARROS,

INSCRITO NO CPF SOB O N® 701.843.643-53. DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 022/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n“

8.666/93. 1. DO OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por

a alteração contratual do contrato firmado entre as partes,

09/03/2022, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei n“

Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e

condições do contrato Original. Tuntum - Maranhão, 26 de

fevereiro de 2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA - Secretário Municipal de Orçamento, Gestão

e Despesas.

r^ ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO j
À

c

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2023
n%.

8.666/1993. 2. DA PRORROGAÇÃO: 2.1. Fica prorrogado o prazo

de vigência do Contrato n° 035/2022, por mais 12 (doze) meses, em

razão das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência

Social. 3. DO VALOR: 3.1. O valor total do contrato n.® 035/2022 é

de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mii reais) 4. DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA; 4.1. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão por conta do seguinte crédito

municipal:

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N® 002/2023,

decorrente do Pregão Eletrônico n° 041/2022. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66, POR

INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM/MA

INSCRITO NO CNPJ N® 10.476.850/0001-14 CONTRATADA:

HOSPEDARIA TUNTUM EIRELI, inscrita no CNPJ n®

20.266.173/0001-63. OBJETO: contratação de serviços de

hospedagens, destinado a pessoa hipossuficientes que

necessitam se deslocar para capital do estado com finalidade de

do orçamentoorçamentário

08.244.0025.2034.0000: 3.3.90.30.00. 5. DA RATIFICAÇÃO: 5.1.

constante

Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e

condições do contrato Original. Tuntum - Maranhão, 19 de

fevereiro de 2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA - Secretário Municipal de Orçamento, Gestão

e Despesas.

tratamento de saúde Onde se lê: “R$ 205.250,00 (duzentos e cinco

R$ 256.361,00mil, duzentos e cinquenta reais)", lela-se: ‘

cinquenta(duzentos

seis mil, trezentos e sessenta e um reais)”. Tuntum (MA), 29 de

fevereiro de 2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

ee

r

^jj^TRATO DE TERMO ADITIVO J BAPTISTA COSTTA - Secretário Municipal de Orçamento, Gestão

e Despesas.
à

EXTRATO DO 3® TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DO CONTRATO N.® 032/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO 3® TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO N.® 032/2021 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE

TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O N® 06.138.911/0001-66.

POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO.

GESTÃO E DESPESAS CONTRATADA; IZAIAS DELFINO DOS

SANTOS - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N“ 26.529.188/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL N® 020/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Lei n° 8.666/93. 1. DO OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem

por objeto a alteração contratual do contrato firmado entre as

partes, no dia 01/03/2021, com fundamento no artigo 57, inciso II,

da Lei n® 8.666/1993. 2. DA PRORROGAÇÃO: 2.1. Fica prorrogado

o prazo de vigência do Contrato n® 032/2021, por mais 12 (doze)

meses, em razão das necessidades da Secretaria Municipal

Orçamento, Gestão e Despesas. 3. DO VALOR: 3.1. O valor total do

CERTIFICADO DIOITALMENTE
E CQM CARIMBO DE TEIVIP_Q_

3/4www.tuntum.ma.gov.br EXECUTIVO


